
UCHWAŁA NR XVI/158/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 28 października 2019 r.

uchylająca uchwałę w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i 
art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XIII/115/2015 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
26 października 2015 r. w sprawie opłaty targowej (Dz.Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego 
z 2015 r. poz. 3250).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 
1 stycznia 2020 r.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: B0C8E776-D283-4374-9DD3-CEB1E624EAD7. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XVI/158/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 28 października 2019 r.

Do 1 stycznia 2016 r. obowiązek poboru opłaty targowej wynikał z ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.).

Ustawą z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 1045) nadano nowe brzmienie 
art. 15 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wprowadzając od 1 stycznia 2016 r. 
możliwość fakultatywnego poboru przez gminy opłaty targowej.

W wyniku tej zmiany rada gminy uzyskała kompetencje do podjęcia decyzji 
o wprowadzeniu lub zaniechaniu poboru opłaty targowej.

Na przestrzeni ostatnich lat wpływy z opłaty targowej systematycznie maleją 
i kształtowały się następująco:

rok 2017 - 98 tys. zł,

rok 2018 - 85 tys. zł,

rok 2019 - przewidywane wpływy 77 tys. zł.

W okresie 9 miesięcy bieżącego roku koszty związane z poborem opłaty targowej 
wzrosły i wyniosły 67 tys. zł, co przekracza uzyskane dochody o 8 tys. zł.

Z uwagi na malejące dochody, które nie wystarczają na sfinansowanie wydatków 
związanych z poborem opłaty targowej, uzasadnione jest zniesienie obowiązku pobierania tej 
opłaty.

Przedstawiony projekt uchwały zakłada zniesienie opłaty targowej na terenie Miasta 
Inowrocławia z dniem 1 stycznia 2020 r.

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ust. z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych).

Id: B0C8E776-D283-4374-9DD3-CEB1E624EAD7. Podpisany Strona 1 z 2



  Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę uchylającą uchwałę w sprawie 
opłaty targowej.

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 22 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 22  radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: B0C8E776-D283-4374-9DD3-CEB1E624EAD7. Podpisany Strona 2 z 2




